
 Staatskanzlei 
 
 
 

 

Definitive Fassung nach Abschluss des Bereinigungsv erfahrens am Mittwoch, den 18. 
August 2010  
 
Kantonale Erneuerungswahlen vom 03. Oktober 2010 
 
Wahlvorschläge für Regierungsrat 
 
Alternative-die Grünen Zug und SP Kanton Zug 
01.01 Jans Markus, 1956, Sozialarbeiter, Rebacker 9, Cham (neu) 
01.01 Jans Markus, 1956, Sozialarbeiter, Rebacker 9, Cham (neu) 
01.02 Weichelt-Picard Manuela, 1967, Regierungsrätin, Schanz 2, Zug (bisher) 
01.02 Weichelt-Picard Manuela, 1967, Regierungsrätin, Schanz 2, Zug (bisher) 
01.03 Cotti Patrick, 1962, Regierungsrat; Göblistrasse 19a, Zug (bisher) 
01.04 Hutter Simone, 1976, Primarlehrerin, Schutzengelstrasse 34c, Baar (neu) 
01.05 Egler Bettina, 1956, Sekundarlehrerin, Lorzendamm 16, Baar (neu) 
 
CVP Kanton Zug  
02.01 Hegglin Peter, 1960, Regierungsrat, Nussli, Edlibach (bisher) 
02.01 Hegglin Peter, 1960, Regierungsrat, Nussli, Edlibach (bisher) 
02.02 Villiger Beat, 1957, Regierungsrat, Asylstrasse 8, Baar (bisher) 
02.02 Villiger Beat, 1957, Regierungsrat, Asylstrasse 8, Baar (bisher) 
02.03 Andenmatten Karin, 1966, , Dr. sc. nat., dipl. Ing. ETH, Unternehmerin, St. Wolfgang-

strasse 9, Hünenberg (neu) 
02.04 Binzegger Sylvia, 1961, Sekundarlehrerin, Kirchgasse 21, Baar (neu) 
02.05 Ulrich Thomas, 1963, Rechtsanwalt/Notar, Holderbachweg 3, Oberägeri (neu) 
 
FDP Die Liberalen  
03.01 Eder Joachim, 1951, Regierungsrat, Windwurfstrasse 16, Unterägeri (bisher) 
03.01 Eder Joachim, 1951, Regierungsrat, Windwurfstrasse 16, Unterägeri (bisher) 
03.02 Michel Matthias, 1963, Regierungsrat, Widenstrasse 12, Zug-Oberwil (bisher) 
03.02 Michel Matthias, 1963, Regierungsrat, Widenstrasse 12, Zug-Oberwil (bisher) 
03.03 Hürlimann Urs, 1955, Kommandant militärische Sicherheit, Brigadier, Weinreben 33, 

Hünenberg (neu) 
03.04 Kleeb Andreas, 1962, Unternehmer, Schönegg 37, Zug (neu) 
03.05 Lötscher Thomas, 1968, Betriebsökonom, lic.oec. HSG, Edlibachstrasse 15, Neuheim 

(neu) 
 
Parteiunabhängig 
04.01 Lischer Pius, 1963, Allrounder, Scheuermattstrasse 8, Cham (neu) 
 
Schweizerische Volkspartei (SVP) 
05.01 Tännler Heinz, 1960, Regierungsrat, Bellevueweg 24, Zug, (bisher) 
05.01 Tännler Heinz, 1960, Regierungsrat, Bellevueweg 24, Zug, (bisher) 
05.02 Schleiss Stephan, 1972, lic.oec. publ., Hammerstrasse 5, Steinhausen (neu) 
05.02 Schleiss Stephan, 1972, lic.oec. publ., Hammerstrasse 5, Steinhausen (neu) 
05.03 Aeschi Thomas, 1979, Unternehmensberater, lic.oec. HSG, Harvard MPA, Inwilerstras-

se 12, Baar (neu) 



Seite 2/2 
 

05.04 Wyss Thomas, 1962, Redaktor, Kalchrainstrasse 1, Oberägeri (neu) 
05.05 Aeschbacher Manuel, 1981, Bereichsleiter, Lerchenweg 5, Rotkreuz (neu) 
 
Zug, 19. August 2010 Staatskanzlei des Kantons Zug 


